7

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	29.01.2016
	№
	32

	О внесении изменений в муниципальную программу  «Экономическое развитие Кирилловского муниципального района на 2014 - 2020 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие Кирилловского муниципального района на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации района от 28.10.2013 № 1200 (с изменениями, внесенными постановлением администрации района от 30.12.2013 года № 1433, от 11.07. 2014 года № 747, от 25.07.2014 № 805), следующие изменения:

1) в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных
ассигнований

программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств районного бюджета – 2188,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год – 250,0 тыс. рублей;

2015 год – 2,5 тыс. рублей;

2016 год – 120,0 тыс. рублей;

2017 год – 399,0 тыс. рублей;

2018 год – 499,0 тыс. рублей;

2019 год – 409,0 тыс. рублей;

2020 год – 509,0 тыс. рублей

»;

2) раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств районного бюджета, а также информация о прогнозной (справочной) оценке расходов федерального, областного и районного бюджетов, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной программы, за счет средств районного бюджета – 2188,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год – 250,0 тыс. рублей;

2015 год – 2,5 тыс. рублей;

2016 год – 120,0 тыс. рублей;

2017 год – 399,0 тыс. рублей;

2018 год – 499,0 тыс. рублей;

2019 год – 409,0 тыс. рублей;

2020 год – 509,0 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета приведено в приложении 1 к муниципальной программе.

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и районного бюджетов, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы  приведена в приложении 2 к муниципальной программе»;

3) приложения 1, 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к Муниципальной программе

Ресурсное обеспечение

 реализации муниципальной программы

за счет средств районного бюджета

	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	Итого

	Всего
	250,0
	2,5
	120,0
	399,0
	499,0
	409,0
	509,0
	2188,5

	Управление
социально-экономического развития района
администрации района
	250,0
	2,5
	120,0
	349,0
	449,0
	359,0
	459,0
	1988,5

	Комитет по управлению
имуществом
администрации района
	0
	0
	0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	200,0

Приложение 2

к Муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального,

областного и районного бюджетов, внебюджетных средств

на реализацию целей муниципальной программы

	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	Итого

	Всего
	250,0
	2,5
	120,0
	399,0
	499,0
	409,0
	509,0
	2188,5

	районный бюджет
	250,0
	2,5
	120,0
	399,0
	499,0
	409,0
	509,0
	2188,5

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

»;

4) в разделе 1 «Паспорт подпрограммы 1» позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«

	Объем бюджетных
ассигнований
подпрограммы 1
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 –1442,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 220,0 тыс. рублей;

2015 год – 2,5 тыс. рублей;

2016 год – 100,0 тыс. рублей;

2017 год – 225,0 тыс. рублей;

2018 год – 325,0 тыс. рублей;

2019 год – 235,0 тыс. рублей;

2020 год – 335,0 тыс. рублей.

»;

5)  раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 за счет средств районного бюджета» изложить в следующей редакции:

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 1, за счет средств районного бюджета составляет 1442,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год – 220,0 тыс. рублей;

2015 год – 77,0 тыс. рублей;

2016 год – 100,0 тыс. рублей;

2017 год – 225,0 тыс. рублей;

2018 год – 325,0 тыс. рублей;

2019 год – 235,0 тыс. рублей;

2020 год – 335,0 тыс. рублей.

Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 1 и перечень мероприятий подпрограммы 1 представлены в приложении 2 к подпрограмме 1.

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и районного бюджетов, внебюджетных средств на реализацию целей подпрограммы 1 приведена в приложении 2 к подпрограмме 1.»;

6) приложения 1, 2 к подпрограмме 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к Подпрограмме 1

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий

 подпрограммы 1за счет средств районного бюджета

	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1 «Повышение инвестиционной привлекательности Кирилловского муниципального района»

	всего
	220,0
	2,5
	100,0
	225,0
	325,0
	235,0
	335,0
	1442,5

	Управление социально-экономического развития района администрации района
	220,0
	2,5
	100,0
	225,0
	325,0
	235,0
	335,0
	1442,5

	Основное
мероприятие 1.1
	Создание благоприятной для инвестиций административной среды
	Управление социально-экономического развития района администрации района
	15,0
	5,0
	100,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	140,0

	Основное
мероприятие 1.2
	Создание подготовленной инфраструктуры для привлечения инвестиций
	Управление социально-экономического развития района администрации района
	15,0
	15,0
	0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	430,0

	Основное
мероприятие 1.3
	Информационное обеспечение инвестиционной деятельности
	Управление социально-экономического развития района администрации района
	60,0
	30,0
	0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	370,0

	Основное
мероприятие 1.4
	Формирование и продвижение положительного имиджа района
	Управление социально-экономического развития района администрации района
	130,0
	0
	0
	50,0
	150,0
	60,0
	160,0
	550,0

Приложение 2

к Подпрограмме 1

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального,

областного и районного бюджетов, внебюджетных средств

на реализацию целей подпрограммы 1

	Наименование
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	итого

	всего
	220,0
	2,5
	100,00
	225,00
	325,00
	235,00
	335,00
	1442,5

	районный
бюджет
	220,0
	2,5
	100,00
	225,00
	325,00
	235,00
	335,00
	1442,5

	областной
 бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

»;

8) в разделе 1 «Паспорт подпрограммы 2» позицию 8 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«

	8. Объемы бюджетных
ассигнований
подпрограммы 2
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 за счет районного бюджета составляет 746,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 30,0 тыс. рублей;

2015 год - 0 тыс. рублей;

2016 год – 20,0 тыс. рублей;

2017 год – 174,0 тыс. рублей;

2018 год – 174,0 тыс. рублей;

2019 год – 174,0 тыс. рублей;

2020 год – 174,0 тыс. рублей

»;

9)  раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 2, за счет средств районного бюджета составляет 746,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 30,0 тыс. рублей;

2015 год - 0 тыс. рублей;

2016 год – 20,0 тыс. рублей;

2017 год – 174,0 тыс. рублей;

2018 год – 174,0 тыс. рублей;

2019 год – 174,0 тыс. рублей;

2020 год – 174,0 тыс. рублей.

Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 2 и перечень мероприятий подпрограммы 2 представлены в приложении 1 к подпрограмме 2.

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и районного бюджетов, внебюджетных средств на реализацию целей подпрограммы 2 приведена в приложении 2 к подпрограмме 2.»;

10) приложения 1, 2 к подпрограмме 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к Подпрограмме 2

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий

 подпрограммы 2за счет средств районного бюджета

	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 2

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Кирилловского муниципального района»

	всего
	30,0
	0
	20,0
	174,0
	174,0
	174,0
	174,0
	746,0

	Управление социально-экономического развития района администрации района
	30,0
	0
	20,0
	124,0
	124,0
	124,0
	124,0
	546,0

	Комитет по управлению имуществом администрации района
	0
	0
	0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	200,0

	Основное мероприятие 2.1
	Проведение мониторинга и анализа финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития малого и среднего бизнеса
	Управление социально-экономического развития района администрации района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.2
	Оказание субъектам малого и среднего предпринимательства информационной, консультационной и организационной поддержки
	Управление социально-экономического развития района администрации района
	30,0
	0
	20,0
	34,0
	34,0
	34,0
	34,0
	186,0

	Комитет по управлению имуществом администрации района
	0
	0
	0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	200,0

	Основное мероприятие 2.3
	Оценка возможностей и организации новых производств
	Управление социально-экономического развития района администрации района
	0
	0
	0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	360,0

Приложение 2

к Подпрограмме 2

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального,

областного и районного бюджетов, внебюджетных средств

на реализацию целей подпрограммы 2

	Наименование
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	итого

	всего
	30,0
	0
	20,0
	174,0
	174,0
	174,0
	174,0
	746,0

	районный бюджет
	30,0
	0
	20,0
	174,0
	174,0
	174,0
	174,0
	746,0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

     ».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы администрации района

             А.Л.Кузнецов

10972

_1269330852.doc
[image: image1.png]